
〈提出期限〉異動日の翌月10日まで　　　　　　　〈書類送付先〉〒031－8686　青森県八戸市内丸一丁目１番１号　八戸市住民税課

電話

フ リ ガ ナ

氏　    名

生年月日

個人番号 9 9 9 9 8 8 8 8 7 7 7 7

受給者番号

異動後の
住　　　所

所属

電話

２．一括徴収 の場合

３．普通徴収 の場合

給
 

与
 

所
 

得
 

者

経理担当
名　　称     株式会社　内丸　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

氏名 八戸
個人番号

または
法人番号

1 1 1 2 2 2 3 3 3 4
0178-43-2179

（あて先）
　　　　　　　八　戸　市　長

　令和 　　　年 　　　月 　　　日提出

(

特
別
徴
収
義
務
者

)

給
 

与
 

支
 

払
 

者

特別徴収義務者

指  定  番  号
123123

フリガナ

八戸　八子

　　カブシキカイシャ　ウチマル

に係る給与所得者異動届出書
給  与  支  払  報  告
特   　別　   徴　   収

年　度 新年度 現年度 両年度

（ウ）

未徴収税額

担  当  者
連  絡  先

所属

宛　名　番　号 1

１ 月 １ 日
現在の住所

異動の事由 異動後の未徴収税額の徴収方法

９０，０００円３０，０００円１２０，０００円

異動年月日特別徴収税額
（年税額）

（ア） （イ）

徴収済額

ハチノヘ　ヨウコ

所在地

〒031-0001
　　八戸市類家八丁目８番８号

888

八戸市青葉八丁目８番８号

昭和8年8月8日

同上

33333

　〒031-0001
　　青森県八戸市類家八丁目８番８号

受 給 者 番 号

納付書の要否
※新規の場合

フ 　リ 　ガ　 ナ

氏名または名称

法人番号

所　 　在　 　地

　　株式会社外丸

　　カブシキカイシャ　ソトマル

１．特別徴収継続 の場合　　　　　　※新勤務先へ連絡後に以下枠内を記入してください。

(

特
別
徴
収
義
務
者

)

新
勤
務
先

特別徴収義務者

指  定  番  号

担
当
者
連
絡
先

氏名 88888

１．必要　　　　２．不要　　　　

5556667778889

　人事課 給与係

　0178-43-2179

　八戸

月割額　　　　　　　　　　円を 　　　　月分（翌月10日納期限分）から徴収

理 由

１．異動が12月31日までで、一括徴収の申出がないため

２．５月31日までに支払われるべき給与又は退職手当等の額が未徴収税額（ウ）以下であるため

３．死亡による退職であるため

徴収予定額
（上記（ウ）と同額）

理 由
１．異動が12月31日までで、一括徴収の申出があったため　

２．異動が５月31日以降で、特別徴収の継続の申出がないため

徴収予定月日

９０，０００円 

※ 給与所得者に異動があった場合、その事実の生じた月の翌月10日までに提出してください。
※ １月１日から４月30日までの間に退職した者に未徴収税額がある場合は、一括徴収することが
　　義務付けられています。（例外あり）
※ 死亡退職者の未徴収税額は、原則普通徴収です。

8月31日
左記の一括徴収した税額は、　　　　月分（翌月10日納期限分）で納入

１．退 職

２．転 勤

３．休職・長欠

４．死 亡

５．支払少額・不定期

６．合併・解散

７．そ の 他

６ ９ ７

7

１
月から 月から

月まで 月まで

年

月

日

１．特別徴収継続

新勤務先へ連絡済み

⇒中段１．を記入

２．一括徴収

未徴収分を一括徴収

⇒中段２．を記入

３．普通徴収
本人納付

⇒下段３．を記入

右から

番号を

記 入

右から

番号を

記 入

右から番号を記入

１
右から

番号を

記 入

右から

番号を

記 入

８ ５ ７

新 規 １０，０００ ９

９

(イ)の何月分までいくら給与から

天引きをしたのかが重要

(ウ)の未徴収税額の徴収方法１～３のいずれか選択

新勤務先へ連絡済で給与天引継続可能な場合→１

最後の給与等から全額天引きして納める場合→２

本人へ請求する場合→３

➡１～３を選択した後、中段｢１.｣or｢２.｣or｢３.」の記入をお願いします。

1．転勤などで給与天引を継続する場合

枠線内はすべてご記入ください。
2．最後の給与等から全額天引きする場合

天引きする予定月日と何月分に合算して納めるかご記入ください。

記入の仕方


